证券代码：300180        证券简称：华峰超纤       公告编号：2019-024

上海华峰超纤材料股份有限公司

关于变更公司名称的补充公告

一、董事会召开情况

上海华峰超纤材料股份有限公司（以下简称“本公司”）于2019年4月26日召开

第四届董事会第二次会议，审议通过了《关于公司更名》的议案，为适应公司发展

规划，拟对公司名称作如下变更，具体变更内容如下：

二、公司名称变更情况

随着公司在超纤行业领域的不断拓展，科技研发能力持续增强，在超纤行业的

技术领先优势日益凸显。同时，公司于2017年进行了重大资产重组，收购了威富通

科技有限公司，增加了移动支付软件服务业务，全资子公司威富通在移动支付领域

的技术先发优势明显，为适应上市公司及全资子公司的业务发展需要，突出公司业

务的科技含量，公司名称拟由“上海华峰超纤材料股份有限公司”变更为“上海华

峰超纤科技股份有限公司”（暂命名，具体名称以工商核准通过为准）。

新业务威富通科技有限公司2018年经审计的营业利润1.64亿元，占上市公司营

业利润的比例为44.20%，符合相关要求。

上市公司证券简称暂不做变更，公司证券代码不变。

本次公司更名符合公司目前主营业务的构成和未来发展战略，有利于增强公司

的综合竞争实力，更有利于公司超纤业务和移动支付软件服务的发展，不会对公司

的经营活动产生不利影响。

三、独立董事意见

公司本次拟变更公司名称符合公司发展现状及战略规划，系公司经营发展的需

要。

变更后的公司名称与公司主营业务相匹配，不存在利用变更名称影响公司股价、

误导投资者的情形。变更公司名称事项的审批程序符合有关法律、法规及《公司章

程》的相关规定，符合公司发展的根本利益，不存在损害公司和中小股东利益的情

形。我们同意变更公司名称，并同意将该议案提交公司股东大会审议。

四、其他事项说明

变更公司名称事宜尚需提交公司股东大会审议通过，并需到工商行政管理机关

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

办理工商变更手续。公司将根据公司名称的变更情况及时披露进展公告，敬请投资

者关注。

特此公告。

上海华峰超纤材料股份有限公司

  董事会

                                                  2019年4月30日